[image: Герб кон без вч2] Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
          ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №47

4-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 15 декабря 2025 года

О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты
«Об утверждении Регламента городской Думы города Шахты»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 25.02.2025 № 618
«Об утверждении Регламента городской Думы города Шахты» следующие изменения:
1)  в преамбуле слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»»;
2)  в части 3 слова «пункта 7.9» заменить словами «части 7 статьи 9»;
3)  в части 4 слова «пункта 7.9» заменить словами «части 7 статьи 9».
2. Внести в приложение к решению городской Думы города Шахты
«Об утверждении Регламента городской Думы города Шахты» следующие изменения:
1)  в статье 7:
1)  в части 5 слова «пунктом 9 раздела II» заменить словами «частью 9 статьи 2»;
2)  в части 11:
· в первом предложении слова «Правовые акты» заменить словом «Решения»;
· последнее предложение изложить в следующей редакции:
«Приложения к решениям городской Думы нормативного характера  подписываются Главой города Шахты и заверяются печатью Администрации, приложения к решениям городской Думы, не имеющим нормативного характера, подписываются председателем городской Думы и заверяются печатью городской Думы города Шахты.»;
2)  в части 6 статьи 10 слова «председателя городской Думы - главы города Шахты» заменить словами «председателя городской Думы города Шахты»;
3)  в части 7 статьи 13 слова «председателя городской Думы - главу города Шахты» заменить словами «председателя городской Думы города Шахты».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в СМИ.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы города Шахты М.А. Голодова.

Председатель
городской Думы  города  Шахты                                                                М. Голодов

15 декабря 2025 года

Разослано: Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg